
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от iO i'9 №  16hi- n
О квалификационных требованиях к зфовню профессионального 
образования, стажу муниципальной службы или стажу работы 
по специальности, направлению подготовки, 
необходимых для замещения должностей 

муниципальной службы в администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области

В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 19 Закона 
Оренбургской области от 10.10.2007 № 1611/339-IV-03 «О муниципальной службе в 
Оренбургской области», статьями 32, 35, 40 Устава администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области, администрация Сорочинского городского 
округа Оренбургской области постановляет:

1. Установить квалификационные требования к уровню профессионального 
образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 
направлению подготовки, которые необходимы для замещения должностей 
муниципальной службы в администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области, согласно приложению.

2. Руководителям отраслевых (функциональньк) органов администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области в течение 3-х месяцев с момента издания 
настоящего постановления администрации Сорочинского городского округа в рамках 
своей компетенции привести в соответствие должностные инстр}лсции муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации 
Сорочинского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит официальному 
опубликованию на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (sorochinsk56.ra).

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на руководителя 
аппарата (управляющего делами) администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области Черных И.Н.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, отраслевым (функциональным) органам администрации 
Сорочинского городского округа, Черных И.Н., Вагановой Е.В., Рябых Е.С.



Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от N IS M  - Tt

Квалификационные требования 
к уровню профессионального образования, стажу 

муниципальной службы или стажу работы по специальности, 
направлению подготовки, необходимых 

для замещения должностей муниципальной службы 
в администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области

1. Для высших должностей муниципальной службы - наличие высшего образования 
не ниже уровня специалитета, магистратуры и стажа муниципальной службы не менее 
четырех лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

2. Для главных должностей муниципальной службы - наличие высшего образования 
не ниже уровня специалитета, магистратуры и стажа муниципальной службы не менее 
двух лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех 
лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу 
муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки 
для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа 
муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

3. Для ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего образования 
без предъявления требований к стажу.

4. Для старших и младших должностей муниципальной службы - наличие 
профессионального образования без предъявления требований к стажу.


